
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí servisních služeb, licence a pronájmu  

č. UKRUK/100447/2020 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

Univerzita Karlova se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208, ID datové 

schránky: piyj9b4, zastoupená Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem 

 (dále jen „klient“) 

a 

QCM, s.r.o., se sídlem Heršpická 813/5, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 26262525, DIČ: CZ26262525, ID datové 

schránky: 2w8vviz, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722, 

zastoupená Ing. Davidem Horkým MBA, jednatelem 

(dále jen „poskytovatel“) 

(klient a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě jako „smluvní strana“). 

Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 1. 2023 dojde ve výše uvedené smlouvě ve znění Dodatku č. 1 

(dále jen „Smlouva“) k následujícím změnám: 

1. Prodloužení doby platnosti smlouvy 

V odst. 7.1 Smlouvy se mění první věta takto: 

„Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024.“ 

2. Licenční poplatek za rozšíření licence  

Klient se zavazuje zaplatit poskytovateli za rozšíření již dříve poskytnuté licence podle čl. 3 Smlouvy 

úplatu ve výši 20 000 Kč bez DPH (slovy: dvacet tisíc korun českých). Licenční poplatek za poskytnutí 

licence byl smluvními stranami dohodnut jako jednorázová platba, která není závislá na době trvání 

licence. Platba je splatná neprodleně po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

V souvislosti s rozšířením licence Příloha č. 1 Smlouvy „Elektronický nástroj E-ZAK“ v části E-ZAK 

rozšiřující funkcionality nově zní takto: 

„E-ZAK rozšiřující funkcionality 

• Anglická verze nástroje 

• Auditor – role, historie, export ukončených zakázek, statistiky 

• DOCX šablony dokumentů 

• Dynamický nákupní systém 

• Elektronické nabídky a žádosti o účast 

• Elektronické aukce 

• Globální auditor 

• Identifikace uživatelů stahujících dokumenty 

• Jednoduchá elektronická aukce 

• Hodnocení nabídek 

• Podpora VZMR s vypnutím elektronického podpisu 

• Synchronizace s Věstníkem veřejných zakázek (VVZ 

• Opatření exportu časovým razítkem 



Stránka 2 z 3 

 

• Podrobné vyhledávání 

• PDF šablony dokumentů 

• Propojení se spisovou službou T-mapy 

• Multiprofil zadavatele 

• Napojení na ARES 

• Rozšířený profil zadavatel 

• Číselníky pro formuláře 

• Uveřejnění výsledků pro VZMR 

• Upozorňování na předběžné nabídky v DNS 

• Uživatelská definice šablon oprávnění k VZ 

• Upgrade – automatická instalace nové verze nástroje 

• Termínovník – kalendář událostí k veřejné zakázce 

• Kopírování veřejných zakázek 

• Soutěž o návrh 

• Uveřejnění výsledků zakázky bez procesů 

• Zobrazení zadavatele v seznamech u zakázek 

• Zálohovací modul – možnost skartování zakázek 

• Dvou obálková metoda hodnocení nabídek 

Podrobný popis jednotlivých funkcionalit je uveden na webových stránkách poskytovatele (viz 

www.ezak.cz). 

Poznámka: Tučně jsou vyznačeny nové funkcionality nástroje.“ 

3. Změna výše nájemného za navýšení kapacity diskového prostoru 

V odst. 6.4 Smlouvy se mění první věta takto: 

„Klient je povinen platit poskytovateli nájemné za nájem datového úložiště podle čl. 4 této Smlouvy, a 

to ve výši 7 500 Kč (slovy: sedm tisíc pět set korun českých) bez DPH za každý kalendářní měsíc trvání 

nájemního vztahu (dále jen „nájemné“).“ 

4. Navýšení kapacity diskového prostoru 

Pátý bod Přílohy č. 2 Smlouvy „Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK“ nově zní 

takto: 

„Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 150 GB. Při překročení vyhrazeného diskového prostoru je 

poskytovatel oprávněn automaticky fakturovat měsíčně částku dle ceníku v příloze č. 4 Položka 4.“ 

5. Doplnění položky do přílohy č. 4 Smlouvy 

Příloha č. 4 Smlouvy „Ceník prací poskytovatele“ se doplňuje o následující položku: 

 Položka  Cena bez DPH  

 6. Obnova vybrané skartované zakázky 1 000 Kč/zakázku 

6. Závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 

posledního podpisu, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., v platném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání tohoto Dodatku do registru 

smluv zajistí klient neprodleně po podpisu dodatku. Klient se současně zavazuje informovat 

poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 

http://www.ezak.cz/


Stránka 3 z 3 

 

registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 

v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v 

takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě 

smluvní strany zároveň). 

Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen uznávanými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zák. č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů). 

Poskytovatel      Klient 

 

 

..........…...................................    ..........…................................... 
Ing. David Horký      Mgr. Martin Maňásek 

Jednatel       kvestor 

QCM, s.r.o.                                                                                         Univerzita Karlova 


		2022-12-16T10:24:22+0100
	Ing. DAVID HORKÝ


		2022-12-22T16:08:58+0100
	Mgr. Martin Maňásek




